
1 
 

 
Администрация муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 168 от 05.03.2022 
г . О л е н е г о р с к  

О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 30.04.2019 № 274 
«Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства деятельности Администрации города Оленегорска 
с подведомственной территорией» 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта и надлежащего функционирования 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
деятельности Администрации города Оленегорска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 30.04.2019 № 274 «Об утверждении 
Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
деятельности Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» (в редакции 
постановления Администрации города Оленегорска от 09.06.2021 № 425) (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства деятельности Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемое Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства деятельности Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области.». 

2. Внести в Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства деятельности Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией, 
утвержденное постановлением (далее – положение), следующие изменения: 

2.1. Дополнить положение наименованием следующего содержания: «Положение о системе внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

2.2. Пункт 1.1 раздела 1 положения изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящее Положение разработано в целях формирования единого подхода к созданию и организации 

Администрацией муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области (далее – Администрация города) системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (далее - антимонопольный комплаенс).». 

2.3. Пункт 3.2 раздела 3 положения изложить в следующей редакции: 
«3.2. Акт об антимонопольном комплаенсе должен быть размещен на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт).». 

2.4. В пунктах 4.1, 4.2, подпунктах а), з) пункта 4.3 раздела 4 и абзаце восьмом пункта 5.3 раздела 5 
положения слова «с подведомственной территорией» исключить. 

2.5. В пункте 8.2 раздела 8 положения слова «при Администрации города Оленегорска с подведомственной 
территорией» заменить словами «при Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

2.6. Пункт 8.3 раздела 8 положения изложить в следующей редакции: 
«8.3. По инициативе Администрации города доклад об антимонопольном комплаенсе может выноситься на 

рассмотрение Общественного совета муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области в целях оценки эффективности его функционирования. 

Доклад об антимонопольном комплаенсе размещается на официальном сайте.». 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 


	В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта и надлежащего функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации города Оленегорска, руководствуясь...
	1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 30.04.2019 № 274 «Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации города Оленегорска с подве...
	1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
	«Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить прилагаемое Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.».
	2. Внести в Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией, утвержденное постановлением (далее – положение), следующие...
	2.1. Дополнить положение наименованием следующего содержания: «Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной ...
	2.2. Пункт 1.1 раздела 1 положения изложить в следующей редакции:
	«1.1. Настоящее Положение разработано в целях формирования единого подхода к созданию и организации Администрацией муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города) системы внутренн...
	2.3. Пункт 3.2 раздела 3 положения изложить в следующей редакции:
	«3.2. Акт об антимонопольном комплаенсе должен быть размещен на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети Интерн...
	2.4. В пунктах 4.1, 4.2, подпунктах а), з) пункта 4.3 раздела 4 и абзаце восьмом пункта 5.3 раздела 5 положения слова «с подведомственной территорией» исключить.
	2.5. В пункте 8.2 раздела 8 положения слова «при Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «при Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	2.6. Пункт 8.3 раздела 8 положения изложить в следующей редакции:
	«8.3. По инициативе Администрации города доклад об антимонопольном комплаенсе может выноситься на рассмотрение Общественного совета муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в целях оценки эффективности е...
	Доклад об антимонопольном комплаенсе размещается на официальном сайте.».
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.Н. Лебедев,

